
Obsah

Úvod

K apitola první /  Co je  to tunelování?

K apitola druhá /  Moje cesta  na vrchol a zpět

K apitola třetí /  OČTŘ — orgány činné  
v  trestním  řízení

1. Policie
Operativci a procesáři 
Daňaři a t i  ostatní 
Kancelář vyšetřovatele

2. S tátn í zástupci
J á  jsem tu  pán -  dom inátor
Já  tu  vlastně ani nejsem — mrtvěj brouk
Kámo, jdeme na to  -  Tonda

3. Soudci

K apitola čtvrtá /  Kdo v  tom  ještě  hraje?
1. Podezřelý, obvinění a obžalovaní 

Presumpce neviny
Předem  odsouzený, vysvětlovač, zapírač 
a bojovník
Inteligence a profesní zdatnost

2. Obhájci 
Obstrukčníci 
Machři 
Sabotéři 
Černá robota

3. Sedmá velmoc
Jak  poznat správného novináře 
Proč s novináři spolupracovat 
Proč si na novináře dávat pozor 
Novinář a novinářka

5

7

9

13

13
16
19
21

24
25
27
29

30

35

35
36

39
42

44
46
49
50
52

53
54
56
57
57

189



K apitola pátá /  Krok za krokem  za katr 59
1. Prověřování (§ 158 tr. ř.) 59

Oznamovatelé a bonzáci 60
Co vyšťourá Policie 65
Odposlechy, sledovačky a domovní prohlídky 68 
Pohovor s  policistou I — zatím nezávazně 74
Jak  prověřování končí? 77

2. Stíhání obviněného (§ 160 tr. ř.) 80
Není dárek jako dárek 83
Kdo to  ví, odpoví 88
Pohovor s policistou II — teď už jde o život 93 
Svědci a  svědkyně 97
Poškození — od lásky к nenávisti 104
Zastavení trestního stíhání před novelou
a po ní 108
Ukončení vyšetřování 110

3. Obžaloba (§ 176 tr. ř.) a soud 112

K apitola šestá  /  Speciáln í postupy  
a  instituty zákonem  upravené 115

1. Vazba (§ 67) 115
Proč, kdy a na  jak dlouho 117
Jak  ven 119

2. Stíhání uprchlého (§ 302) 120
Uprchlík, student, nebo turista? 121
Dilema na hranicích 122

3. M ezinárodní spolupráce 123
H itparáda zemí 124
Přítel na  telefonu 127
Co může spolupráci zkomplikovat? 127
Interpol 129

4. Amnestie a milosti 130

5. Promlčení 131

K apitola sedm á /  Speciáln í postupy a instituty  
zákonem  neupravené 133

1. Úplatky 134

2. J á  na bráchu, brácha na  mě 138

190



3. Politici a jiní mocní 140

4. Výhrůžky a násilí 143

Kapitola osm á /  Kdo m ůže OČTŘ pom áhat 
a jak m u to  jde? 145

1. Burza cenných papírů, Středisko
cenných papírů, RM-systém 146

2. Česká národní banka, Úřad pro dohled 
nad družstevním i záložnami,
Komise pro cenné papíry 148

3. Finančně analytický útvar
M inisterstva financí ČR 152

4. Bezpečnostní informační služba 153

K apitola devátá /  V zdělání a  vzdělávání 
policistů  157

1. Vysoké školy 157

2. Další vzdělávání 159

3. Jazyková vybavenost 161

4. K terak nás poučovali západní kolegové 163

Kapitola desátá  /  T unelování v  praxi 167
1. Investiční fondy 168

Krademe akcie z portfolia fondu 169
Vyděláváme na úkor fondu 170
Tunelujeme z fondu peníze 172
Prodáváme fondy za peníze z fondů 176

2. Banky 179
Restrukturalizujeme 179

3. Kampeličky 182
Prožíráme peníze vkladatelů 182

Závěr 185

191


